КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМ ИНИСТРАЦИИ г. УЛАН-УДЭ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА №18»_____________

Об утверждении школьного перечня учебников, используемых в МАОУ «СОШ № 18»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации 20.05.2020 г.
№ 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования» с изменениями за 2020 г. (Приказ МП РФ от 23.12.2020 № 766)

Приказываю:

1. Утвердить школьный перечень учебников, используемых в образовательном процессе в
соответствии с предлагаемым федеральным перечнем учебников на 2022-2023 учебный
год (приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Макарову М.А.

Приказ

Е.А. М акарова

к р о д щ ё  на $Ш *Ш З г.

Летовы. тмнянне Шае$ Шдательетйо
«Перспектива»

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г , Азбука, 1 Просвещение
Климанова Л.Ф., Макеева С.Г’., Бабушкина Т.В.
Русский язык.

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.,
Бойкина М.В. Литературное чтение.

Просвещение

Математика. 1 класс, Дорофеев Г,В., Миракова Т.Н. Просвещение

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Ш ипилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Ш магина Т.С. Музыка. Просвещение
Ш пикалова Т.Я., Ершова Л.В.
Изобразительное искусство.

Просвещение

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар м эндэ-э!» . Начальный курс
бурятского языка для младшего школьного возраста

Бэлиг

Авторы, название Класе Издательство
«Ш кола России»

Канакина В.П.Русский язык 1 Дрофа
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и
др. Азбука

Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.
Литературное чтение

Просвещение

Моро М.П., Степанова С.В., Волкова С.И.
Математика

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение

Неменского Б.М. Изобразительное искусство Дрофа

Роговцева Н.И., Богданова Н.В.Технология АСТ-ПРЕСС
Ш КОЛА

Лях В.И. Физическая культура Просвещение
Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Ш магина Т.С. Музыка Дро.Ф3_____
Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ -э!» . Начальный курс
бурятского языка для младшего школьного возраста

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
«Перспектива»

Климанова Л.Ф.. Макеева С.Г . Азбука. 2 А,Б Просвещение
Климанова Л.Ф.. Макеева С.Г., Бабушкина Т.В.
Русский язык.

Просвещение

КдИШйШй Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л*А.«
БоПкНна М.В. Лй Гбратурйбё чтение.

Просвещение

Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н. Математика. 1 класс. Просвещение

Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Ш ипилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Ш магина Т.С. Музыка. Просвещение
Ш пикалова Т.Я., Ершова Л.В.
Изобразительное искусство.

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык для
2 класса, аудиоприложение

Дрофа

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение

Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжйтова., С. А. Дашиева., й.Д,
Цырендоржиева «Амар мэндэ --э!». Начальный куре
бурятского языка для младшего школьного во1рйета

В м иг

■4

Авторы, название Класс Издательство
«Ш кола России» „

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 кл. в 2-
х частях

2 В,Г Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и
др. Литературное чтение. 2 кл. в 2-х частях

Просвещение

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. 2 кл. в 2-х частях

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 кл. в 2«х частях Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Технология. 2 кл.

Просвещение

Критская Е,Д., Сергеева ГЛТ, Ш магина Т.С. Музыка, Просвещение

НеменскаяЛ.А.(под ред. Неменского В.М.)
Изобразительное искусство. 2 класс

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. 1«4 кл. Просвещение

Афанасьева О.В., М ихеева И.В.Английский язык для
2 класса, аудиопоиложение

Дрофа

Александром О.М. Родной р р ш !  й§мл й др.
- - - ........... __________

П рШ Ш бййе

'Л л е ш н д в й в в * Ш . 'Литературнее'«тени» т  p i t o
русском языке
Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ -э!» . Начальный курс
бурятского языка для младшего школьного возраста

Бэлиг

л вторы, название kuw< ИздйТвЛЬеТВО
«Перспектива»

Климанова Л.Ф., Макеева С.Г.. Бабушкина
Т.В.Русский язык. 3 класс.

ЗА,Б Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А.,
Бойкина М.В. Литературное чтение. 3 класс.

Просвещение

Дорофеев Г.В.. Миракова Т.Н.Математика. 3 класс. Просвещение
Плешаков А.А., Новицкая М.Ю. Окружающий мир.
3 класс.

Просвещение

Ш пикалова Т.Я.. Ершова Л.В. Изобразительное
искусство.3 класс.

Просвещение

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.. Ш магина Т.С.
Музыка. 3 класс.

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура. Просвещение
Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П.,
Добромыслова Н.В., Ш инилова Н.В., Анащенкова
С.В. Технология. 3 класс.

Просвещение

Афанасьева О.В., М ихеева И.В.Английский язык
для 3 класса, аудиоприложение

Дрофа

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение

Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ —э!». Начальный курс
бурятского языка для младшего школьного возраста

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
«Ш кола России»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 кл. в
2-х частях

З В , Г Дрофа

Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г., Голованова М.В.
Литературное чтение

Просвещение

Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В.
Математика

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение

НеменскаяЛ.А.(под ред. Неменского В.М.).
Изобразительное искусство.

Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Технология. 2 кл.

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В.Английский язык * Дрофа

для 3 класса, аудиоприложение,____________________
Е. Д. Критская, Ш магина К. П. Сергеева Т.С.
М узыка_________________________________________
Александрова О.М. Родной русский язык и др.
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке ________________________________
Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ -э!» . Начальный курс
В щ ш кдга язш ш  я м

Просвещение

Просвещение
Просвещение

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
«Ш кола России»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык
4 В,Г

Просвещение
Климанова Л.Ф.. Горецкий В.Г. Литературное
чтение

Просвещение

Моро М.И., Бантова М. А., Бельтюкова Г.В.
Математика

Просвещение

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение

Неменский Б.М. Изобразительное искусство Просвещение

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.
Технология.

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение
Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М.,
учебник « Rainbouw English», аудиоприложение

Дрофа

Критская Е. Д., Ш магина К. П. Сергеева Т.С.
Музыка

Просвещение

Беглов А.Л., Саплина Е.В.,Токарева Е.С. Основы
мировых религиозных культур

Просвещение

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение
Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ -э!» . Начальный курс
бурятекого языка, для мдащшега. школьного вшраета

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
«Перспектива»

Климанова Л.Ф., Макеева С,Г., Бабушкина
Т.В.Русский язык.

4 А,Б Просвещение

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.. Виноградская Л.А.,
Бойкина М.В. Литературное чтение.

Просвещение

Дорофеев Г.В.. Миракова Т.Н.Математика. Просвещение
Плешаков А.А.. Новицкая М.Ю. Окружающий мир. Просвещение
Ш пш & ш яа Т.Я., Ё рш ом  ЯЗ. М ^ебраш телмоё
исруестйо. • ' ....____________ _

Просвещение

Критекай В Д ,  Сергеева Г.ГЦ Шмагина Т.С.
Музыка,

Просвещение

7 ". .т.'.уя*' •'

IpQ roB iw ualf.tt. Багдигш адИ д1;/Ш рЙ тагШ 1,
Добромыслова i I.B., Ш инилош  Н.В., А м щ енкова
С. В. Технология,

Щеешшвние

Афанасьева О.В., Михеева И,В,Английский язык
для 4 класса, аудиоприложение

Дрофа

Беглов А.Л., Саплина Е.В.,Токарева Е.С. Основы
мировых религиозных культур

Просвещение

Александрова О.М. Родной русский язык и др. Просвещение

Александрова О.М. Литературное чтение на родном
русском языке

Просвещение

Г-Х. Ц. Гунжитова., С. А. Дашиева., Б.Д.
Цырендоржиева «Амар мэндэ -э!». Начальный курс
бурятского языка для младшего школьного возраста

Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

5 Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.
Русский язык в двух частях

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
Математика

М немозина

Пасечник В.В. Биология. Дрофа

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 5-6 кл.

Просвещение

Вигасин А. А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.'.
Всеобщая история. История Древнего мира

Просвещение

Виноградов Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.
Основы духовно-нравственной культуры народов
России. 5 кл.

Вентана-Г раф

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 5 класса
аудиоприложение

Дрофа

Содномов С.Ц.,Б.Д. Содномова «Алтаргана»,
Бурятский язык как государственный

Улан-Удэ, «Бэлиг»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение
Арсеньева Т.Н., Коршунов А.В., Соколов А. А.
Общественно-научные предметы. Ш кола волонтёра.
5-7 кл.

Просвещение.

Горяева Н.А., Островская О.В., (под ред.
Неменского Б.М.) Изобразительное искусство

Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. /под
ред. Казакевича В.М. Технология

Вентана-Г раф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 5-6 кл.

5А Вентана-Г раф

М аш ей А Л. Фй1ИЧб1мая «уяьтурй Преевешенне

Авторы, название Класс Издательство
Коровина В.Я.. Ж уравле» й.Н,» Коровин й.И,
Литература

6 Просвещение

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А.
Русский язык в двух частях

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.
М атематика

Мнемозина

Пасечник В.В. Биология. Просвещение

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 5-6 кл.

Просвещение

Агибалова Е.В., Донской Г.М. /под ред. Сванидзе
А.А. Всеобщая история. История Средних веков у

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С., и
др./ Под ред. Торкуиова А.В. История России. 6
класс. В 2-х частях

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание. 6 кл.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 6 класса
аудиоприложение

Дрофа

С.Ц.Содномов,Б.Д. Содномова «Алтаргана»,
Бурятский язык как государственный 6 класс.

Улан-Удэ, «Бэлиг»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Неменская Л.А. Изобразительное искусство Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. / под
ред Казакевича В.М. Технология 6 кл.

Вентана-Г раф

В иноградом  Н ;Ф;, Смирной ДЛ*. Сидоренко Л.И.,
Таранин А.В. Основы безопасности
жизнедеятельности 5-6 кл.

.ЗА 1вйТйна«Граф

М йТШ й А:М. ФйЗйЧШ йй кулвтурй Нроейешеине

- ' - - - - - ■ ••• • - " - ----- - _
шюёё ИшатЦьатве

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

7 Просвещение

Ладыженская Т.А.. Баранов М.Т., Тростенцова Л,А.
Русский язык.

Просвещение

Александрова О.М. и др. Русский родной язык Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И.» Капинос В.И„
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /
Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

Просвещение

Алексеев А.И, Липкина Е.К., Николина В.В.
География 7 кл.

Просвещение

Перышкин А.В. Иванов. Физика
Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9кл.

Дрофа

Угринович Н.Д. Информатика Бином

Латюшин В.В., В.А.Ш аикин Биология Дрофа
Ю довская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История Нового времени. 7 кл.

Просвещение

Арсентьев Н.М.. Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В. История России. В 2-х
частях 7 кл.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание. 7 кл.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 7 класса
аудиоприложение

Дрофа

С.Ц.Содномов,Б.Д. Содномова «Алтаргана», -
Бурятский язык как государственный 7 класс.

Улан-Удэ, «Бэлиг»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Гуров Г.Е., Питерских А.С. под ред. Йеменского
Б.М. Изобразительное искусство

Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. под
ред Казакевича В.М. Технология 7 кл.

Вентана-Г раф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 7-8 кл.

Вентана-Г раф

Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

Авторы, название Класс Издательство
Коровина В.Я.. Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

8 Просвещение

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская
О.В. Русский язык

Просвещение

О.М. Александрова и др. Русский родной язык ' Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И.. Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской
Русский язык

Дрофа

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

М акарычев Ю .Н., М индюк Н.Г. Алгебра Просвещение

Рудзитис Г.Е.. Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Алексеев А.И., Николина В.В.,
Липкина Е.К. и др География

Просвещение

Перышкин А.В. Физика
Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9 кл.

Дрофа

Семакин И .Г ., Заголова Л.А., Русаков С.В.,
Ш естакова Л.В. Информатика

Бином

Колесов Д.В., Маш Р.Д. Беляев И.Н. Биология Дрофа

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./
Под ред. Торкунова А.В. История России. 8 кл.

Просвещение

Ю довская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. История Нового времени. 8 кл.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая И.И.
Обществознание.

Просвещение

Афанасьева О.В., И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 8 класса
аудиоприложение

Дрофа

Содномов С.Ц.,Б.Д. Содномова «Алтаргана»,
Бурятский язык как государственный 8 класс.

Улан-Удэ, «Бэлиг»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. под
ред Казакевича В.М. Технология 7 кл.

Вентана-Г раф

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности 7-8 кл.

Вентана-Г раф

Лях ® М .  Физдчеекая культура
L . . . . . . .

Првевевдение

Авторы, название Класс Издательство
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.
Литература

9 Просвещение

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Загоровская
О.В. Русский язык

Просвещение

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.,
Львов В.В. Под редакцией М.М. Разумовской

ЙЗВШ .. , ' : ......... ............ ... ... .

Александрова 5 .М . й др.' РуЙекиЙ рваной язык

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия 7-9 кл.

Просвещение

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. /
Под ред. Теляковского С.А. Алгебра

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Алексеев Л.М. Липкипа Е.К. Ннколииа В.В.
Г еография 9 кл.

! IpiH-lu/SlU'tliiC

Перышкин А.В., Е.М. Гутник Физика. 9 кл.
Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9кл.

ДРОФА

Семакин И .Г ., Заголова Л.А., Русаков С.В.,
Ш естакова Л.В. Информатика

Бином

Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксуиов Е.А.,
Ш вецов Г.Г. Биология

Дрофа

Ю довская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.
Всеобщая история. Под ред. Искандерова А.А. 9 кл.

Просвещение

Арсентьев Н.М.. Данилов А.А., Левандовский А.А. .
и др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. 9
кл.

Просвещение

Боголюбов Л.Н, Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.
Обществознание.

Просвещение

О.В.Афанасьева, И.В. Михеева, К.М. Баранова,
учебник « RainbowEnglish» для 9 класса
аудиоприложение

Дрофа

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В.,
Таранин А.Б. Основы безопасности
жизнедеятельности

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение

Макарова О.Г. Бурятский язык Бэлиг

Авторы, название Класс Издательство
Лебедев В.Ю. Литература в 2-х частях (базовый
уровень)

10 Просвещение

Гольцов Н.Г, Ш амшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень)

Русское слово

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия (базовый и углублённый уровень) 10-11
кл.

Просвещение

Алимов LULA., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.
Алгебра и начала математического анализа (базовый
и углубленный уровени) 10-11кл.

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Максаковский В.Г1. География. Дрофа

М якишев Г. Я.,Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н.
Физика. 10 класс, (базовый)
Рымкевич А.П. Задачник 10-11 кл. ■ *

Просвещение
Дрофа

Семакин И .Г ., Хеннер Е .К ., Ш ейна Т.Ю.
Информатика Базовый уровень.

Бином

Беляев Д.К., Дымшиц Г.М., Кузнецова JI.H., под ред.
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. Биология.

Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и
др./ Под ред. Торкунова А.В. История России. 10 кл.
базовый уровень в 3-х частях

Просвещение

Соболева О.Б., Барабанов В.В., Кошкина С.Г.
Обществознание /Под ред. Бордовского Г.А.

Вентана-Г раф

Сороко-Цюпа, Сороко-Цюпа: Всеобщая история.
Новейшая история. XX - начало XXI в.

Просвещение

Афанасьева О.В., Михеева И.В., К.М. Баранова,
учебник « Rainbow English» для 10 класса,
аудиоприложение

Дрофа

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности
жизнедеятельности 10-11 кл. (базов)

Просвещение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение

Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.
Астрономия. Базовый уровень.

Просвещение

Авторы, название Класс Издательство
Михайлов О. В.А. Н., Ш айтанов И.О., Чалмаев В.А.
под ред.Ж уравлёва В.П. Литература (базовый
уровень)

11 Просвещение

Гольцов Н.Г, Ш амшин И.В., Мищерина М.А.
Русский язык (базовый уровень)

Русское слово

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.
Геометрия (базовый и углубленный уровни) 10-11
кл.

Просвещение

Алимов Ш .А., Колягин Ю .М., Ткачёва М.В. и др.
Алгебра и начала математического анализа (базовый
уровень) 10-11кл.

Просвещение

Рудзитис Г.Е., Ф.Г. Фельдман Химия Просвещение

Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.
Физика. 11 класс (базовый)
Рымкевич А.П. Задачник 10-11 кл.

Просвещение

Беляев Д.К., Г.М. Дымшиц, П.М.Бородин, под ред.
Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. Биология.

Просвещение

Семакин И .Г ., Хеннер Е .К ., Ш ейна Т.Ю.
Информатика Базовый уровень.

Бином

Сахаров А .Н ., Загладин Н.В., Петров Ю.А. История
(баз.) 11 класс

Русское слово

Воронцов А.В., Королёва Г.Э., Наумов С.А.,
Романов К.С. Обществознание /Под ред.
Бордовского Г.А.11кл.

Вентана-Г раф

О.В.Афанасьева, И.В. Михеева, К.М, Баранова, Дрофа

v-:-.-'. л- --г.'’--—: ,С\-л-л. -'Л- >•••

а д аён р ш ш Ш й й !

жизнедеятельности 10-11 кл. (базов)
Просвешение

Лях В.И. Физическая культура Просвещение